DISPENSA DE LICITAÇÃO 012/2025 

OBJETO 
Contratação de Empresa para fornecimento de 
material permanente para atender as demandas 
CÂMARA MUNICIPAL DE IPANEMA-MG 

PREFERENCIAL (LC 123/2006): SEM PREFERÊNCIA 

TIPO  MENOR PREÇO POR ITEM 

VALOR ESTIMADO 
R$ 46.834,36 (quarenta e seis mil, oitocentos e trinta e 

quatro reais e tinta e seis centavos), 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

INTERVALO MÍNIMO DE DIFERENÇA DE 
VALORES ENTRE OS LANCES 

R$ 01,00 (um centavo) 

ESCLARECIMENTOS do EDITAL 

e-mail licitacao@ipanema.mg.leg.br 

ou 

Presencial na sede da Câmara

[...]

substituída por registro cadastral emitido pela Administração, desde que o registro tenha sido 

feito em obediência ao disposta na Lei nº. 14.133/2021. 

9. Da estimativa do valor da contratação administrativa 

9.1. A estimativa do valor da contratação será de R$ R$46.834,36 ( quarenta e seis mil oitocentos 

e trinta e quatro reais e trinta e seis centavos,  conforme pesquisa realizada de forma eletrônica 

eletrônica. 

10. Da adequação orçamentária 

10.1. As despesas decorrentes desta contratação administrativa correrão à conta de recursos 

específicos consignados no orçamento geral da CÂMARA do município de Ipanema/MG.